秋ト協第２０３号

令和６年１０月１６日

会 員 各 位

公益社団法人秋田県トラック協会

会 長  近 藤  哲 泰

【 公 印 省 略 】

省燃費運転・車輪脱落事故防止セミナーの開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、トラック輸送は国内貨物輸送の約９割を担っており、社会のくらしや経済を支え

る重要なインフラです。一方で、走行時に環境汚染に影響のあるＣＯ２を排出することか

ら、持続可能な物流の発展には業界として環境対策が求められています。

 また、近年増加する大型車の車輪脱落事故は積雪地域で多発しており、撲滅のため事故

防止対策を継続していかなければなりません。

 この度、これらの取組としてトラックディーラー等を講師として招き、標記セミナーを

開催することといたしました。

ゆとりのある省燃費運転や適切な整備点検は、輸送の安全確保のみならず、経費削減や

事故リスクの低減などにもつながりますので、多くの方よりご参加いただきますよう宜し

くお願い申し上げます。

謹白

記

１．開催日程 （１）県南研修センター（大仙） １１月 ５日（火）９時～１２時

（２）県北研修センター（大館） １１月 ７日（木）９時～１２時

（３）中央研修センター（秋田） １１月２２日（金）９時～１２時

２．内  容 座学および車両を使用した点検体験

２．講  師 ＵＤトラックス 担当者／ブリヂストンタイヤ 担当者

３．対 象 者 運行管理者や整備管理者などの管理者、ドライバーなど

５．申  込 各開催日の１週間前までに別紙申込書よりお申し込みください。

６．そ の 他 ・このセミナーはＧマーク加点対象となります。

・参加者には昼食をご用意します。               以上